aecclesie Sancti Petri, et cunctorum procerum istius regiones, in quantum Deus annuerit 

et michi vires prevaluerint, modo eam restituo, et de redditibus nostrae aecclesie sumptus 

quicquid vobis necesse fuerit ut communiter vivere possitis fideliter administrabo, sed 

quia magnus est titulus cessionis in quo nemo potest hactum largitatis inrumperere, sed 

785 

quicquid bona voluntate hanc libenti animo sit inrevochabili modo et perenniter 

stabilitum. Ob hanc igitur causa ego, in Dei nomine Vvadamirus episcopus, dono atque 

trado vobis channonicis his prenominatis Ansemundus archilevita, Frugifer, Elias sacer, 

Suniarius sacer, Atto sacer, Brunicardo sacer, Elisagar, Landoario sacer, Ramio sacer, 

Aigmar sacer, Salomone sacer, Vitales sacer, Recharedus sacer, qui in chomune vivere 

decernitis vel successoribus vestris in perpetuum possidenda, id est, alaudem unum 

nomine Cerdanos, cum decimis et primiciis et taschis, et cum alium suum servitium quod 

procedere exinde debet, et Marganello similiter cum beneficiis suis, et ipsas parroechias 

de Uristidano cum ecclesiis et terminis suis hoc quod ad Ecclesia Dei pertinent totum ab 

integrum, et ipsos tercios de Ausona, exceptus eos quos tenant ipsi channonici ipsius 

ecclesie, et ipsam terciam partem meritorum terre tholoneis ex rebus regalibus a Deo 

conlatis et Beato Petro apostolo et episcopis eiusdem ecclesie vel successoibus eorum 

concessis, seu raficum transeuntium seu pascuarium atque aetiam ipsa moneta. Insuper 

aetiam ex predictis rebus omnem decimam channonicis eiudem ecclesie servientibus 

quem chomites  a Deo inspirati ibi contulerunt et ipso alaude qui fuit condam Olibani et 

est iuxta prato que vocitant Narbones. Haec autem omnia superius inserta dono atque 

trado vobis in perpetuum habenda ut ab hodierno die et tempore teneatis, possideatis ut 

regulariter exinde vivatis et secundum instituta Sanctorum Patrum fidelissimi 

dispensatores existatis in susceptione ospitum et sustentacione peregrinorum, in 

sublevatione captivorum et in omnibus gradibus bene ministrando ut audire mereatis a 

Domino quod servus bonus qui supererogavit triticum conservis suis in tempore suo. Sic 

autem haec omnia inconvulsa vobis tribuo habenda ut neque rex neque ullus marchio 

neque ego neque successores mei neque ulla parva vel magna persona aliquit exinde 

minuare aut extraere audeat, quod si quis fecerit et Deo honore non dederit et per 

violentiam inrumpere temptaverit, in primis a liminibus sancta Dei ecclesie extraneus fiat